

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 名 : R7警交 紺屋町交差点ほか交通信号機改良工事

工事箇所 : 徳島市両国橋21番地2先ほか

工 期 :

設計金額 : ¥ 24,567,400

#### 工事総括表

名 称	摘要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特 定 工 事	○	1	式		24,567,400	
県単独工事						
配当替工事						
合 計					24,567,400	

#### 内 訳 書

名 称	摘要	金 額	備 考
1 機器費	1 式	4,915,000	
2 直接工事費	1 式	7,644,865	
3 共通仮設費	1 式	1,567,000	(2)× 20.50 %
4 現場管理費	1 式	5,156,000	(2+3)× 55.98 %
5 一般管理費	1 式	3,051,135	(2+3+4)× 21.24 %
工 事 価 格		22,334,000	
消費税相当額		2,233,400	10 %
合 計		24,567,400	

明細書総括表

設計No.	交差点名	機器費	直接工事費				計
			材料費	労務費	運搬費	交通誘導費	
7116-179	紺屋町	282,000	15,193	511,022	0	47,544	855,759
7116-180	助任本町五丁目	336,000	115,290	416,394	0	47,544	915,228
7116-181	上八万小学校前	766,000	102,367	305,195	0	23,136	1,196,698
7116-182	法花谷	17,400	88,732	151,420	0	8,755	266,307
7116-183	阿波国慈恵院前	260,400	11,411	301,167	0	13,867	586,845
7116-184	福島橋東詰	185,000	0	122,898	0	11,568	319,466
7116-185	富田小学校前	17,400	124,545	148,680	0	5,943	296,568
7116-186	北島田一丁目	350,000	193,865	533,265	0	47,544	1,124,674
7116-187	北田宮三丁目	334,000	79,478	478,480	0	47,544	939,502
7116-188	徳島科学技術高校前	330,000	155,068	509,894	0	47,544	1,042,506
7116-189	徳銀矢三支店前	185,000	151,656	148,680	0	8,755	494,091
7116-190	北島田一丁目西	428,000	157,243	551,512	0	59,430	1,196,185
7116-191	北浜	0	23,379	112,125	0	11,568	147,072
7116-192	みなと高等学園南	567,400	25,622	156,492	0	0	749,514
7116-193	新開小学校東	736,000	166,005	993,253	0	82,884	1,978,142
7116-194	鶴	120,400	99,218	220,122	0	11,568	451,308
計		4,915,000	1,509,072	5,660,599	0	475,194	12,559,865
			7,644,865				

## 明細書

(設計書No. 7116-179)

場所 003-紺屋町

名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考
1 機器費						
信号灯器	歩行者抱込0.5Mアーム	1	本	42,000	42,000	バンド含む
信号灯器	スイングブラケット(吊型歩行者用)	6	個	40,000	240,000	
機器小計					282,000	
2 材料費						
電線	CVV 2φ× 5C	56	m	266	14,896	
雑材料		1	式		297	
材料費小計					15,193	
3 労務費						
信号灯器取付	歩行者抱込	1	灯	32,310	32,310	
信号灯器取付	歩行者自立	1	灯	28,170	28,170	
信号灯器取付	歩行者吊型	6	灯	32,310	193,860	
信号灯器撤去	歩行者抱込・処分	1	灯	6,462	6,462	
信号灯器撤去	歩行者自立・処分	1	灯	5,634	5,634	
信号灯器撤去	歩行者吊型・処分	5	灯	6,462	32,310	
信号灯器撤去	歩行者吊型・再使用	1	灯	16,155	16,155	
スピーカー取付	アーム無	1	個	7,138	7,138	同時施工
スピーカー撤去	アーム無・再使用	1	個	3,569	3,569	同時施工
端子箱結線	(その他柱)既設改良	8	個	18,000	144,000	
廃棄処分費	歩行者用灯器	7	灯	2,440	17,080	
雑工事		1	式		24,334	
労務費小計					511,022	
4 運搬費						
運搬費						
運搬費小計						
5 交通誘導費						
歩行者用灯器取付		8	灯	3,962	31,696	
歩行者用灯器撤去		8	灯	1,981	15,848	
交通誘導費小計					47,544	
明細書合計					855,759	

## 明細書

(設計書No. 7116-180)

場所 012-助任本町五丁目

名 称	概 要	数量	単位	単 価	金 額	備考
1 機器費						
信号灯器	歩行者抱込0.5M <sup>7</sup> -A	8	本	42,000	336,000	バンド含む
機器小計					336,000	
2 材料費						
端子箱	強電用 差込式 1 2 T	1	個	30,210	30,210	
端子箱	強電用 差込式 2 0 T	2	個	35,110	70,220	
電線	CVV 2 <sup>#</sup> × 4C	56	m	225	12,600	
雑材料		1	式		2,260	
材料費小計					115,290	
3 労務費						
信号灯器取付	歩行者抱込	8	灯	32,310	258,480	
信号灯器撤去	歩行者抱込・処分	8	灯	6,462	51,696	
端子箱結線	(差込式)既設・取付結線	3	個	18,000	54,000	
端子箱結線	(差込式)既設改良	1	個	12,870	12,870	
廃棄処分費	歩行者用灯器	8	灯	2,440	19,520	
雑工事		1	式		19,828	
労務費小計					416,394	
4 運搬費						
運搬費						
運搬費小計						
5 交通誘導費						
歩行者用灯器取付		8	灯	3,962	31,696	
歩行者用灯器撤去		8	灯	1,981	15,848	
交通誘導費小計					47,544	
明細書合計					915,228	

## 明細書

(設計書No. 7116-181)

場所 108-上八万小学校前

名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考
1 機器費						
制御機付加機能	現地改造	1	基	120,000	120,000	232号A B親改造
車両感知器	仕1017号トッパラー式1波用	1	基	572,000	572,000	
車両感知器	アーム 2.0 M	1	本	74,000	74,000	
機器小計					766,000	
2 材料費						
計器箱		1	個	66,562	66,562	
電線	CVV 2φ× 4C	10	m	225	2,250	
電線	CVV 2φ× 20C	10	m	1,020	10,200	
電線	CVV 5.5φ× 2C	10	m	269	2,690	
電線	FCPEV-NC 0.9-10P	10	m	399	3,990	
配管材料	制御機 (42)	1	式	10,031	10,031	
配管材料	感知器 (28)	1	式	4,637	4,637	
雑材料		1	式		2,007	
材料費小計					102,367	
3 労務費						
制御機取付	単	1	基	68,940	68,940	
制御機撤去	単・処分	1	基	13,788	13,788	
GPSアンテナ取付		1	個	7,138	7,138	
計器箱取付		1	個	20,520	20,520	
計器箱撤去	処分	1	個	4,104	4,104	
車両感知器取付	超音波式アーム有・1波	1	基	102,844	102,844	
車両感知器撤去	超音波アーム有・1波・処分	1	基	20,568	20,568	
端子箱結線	(制御機)既設改良	1	個	23,130	23,130	
端子箱結線	(その他柱)既設改良	1	個	18,000	18,000	
廃棄処分費	制御機	1	基	4,050	4,050	
廃棄処分費	車両感知器	1	基	5,040	5,040	
廃棄処分費	電力計器箱	1	個	2,540	2,540	
雑工事		1	式		14,533	
労務費小計					305,195	
4 運搬費						
運搬費						
運搬費小計						
5 交通誘導費						
制御機取付	多車線道路	1	基	11,462	11,462	
制御機撤去	多車線道路	1	基	5,731	5,731	
車両感知器取付		1	基	3,962	3,962	
車両感知器撤去		1	基	1,981	1,981	
交通誘導費小計					23,136	
明細書合計					1,196,698	

## 明細書

(設計書No. 7116-182)

場所 186-法花谷

名 称	概 要	数量	単位	単 価	金 額	備考
1 機器費						
標識板 「押水*ル信号」 (歩行者用) 白400×120		2	枚	8,700	17,400	高輝度
機器小計					17,400	
2 材料費						
計器箱		1	個	66,562	66,562	
電線	CVV 2φ× 15C	10	m	771	7,710	
電線	CVV 5.5φ× 2C	10	m	269	2,690	
配管材料	制御機 (42)	1	式	10,031	10,031	
雑材料		1	式		1,739	
材料費小計					88,732	
3 労務費						
制御機取付	単	1	基	68,940	68,940	
制御機撤去	単・処分	1	基	13,788	13,788	
GPSアンテナ取付		1	個	7,138	7,138	
計器箱取付		1	基	20,520	20,520	
計器箱撤去	処分	1	基	4,104	4,104	
端子箱結線	(制御機)既設改良	1	個	23,130	23,130	
廃棄処分費	制御機	1	基	4,050	4,050	
廃棄処分費	電力計器箱	1	個	2,540	2,540	
雑工事		1	式		7,210	
労務費小計					151,420	
4 運搬費						
運搬費			式			
運搬費小計						
5 交通誘導費						
制御機取付	T字路	1	基	5,837	5,837	
制御機撤去	T字路	1	基	2,918	2,918	
交通誘導費小計					8,755	
明細書合計					266,307	

## 明細書

(設計書No. 7116-183)

場所 231-阿波国慈恵院前

名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考
1 機器費						
押ボタン箱	表示部白色LED	2	基	51,500	103,000	キノコSW
信号灯器	ルーバーフード(固定式)	2	個	70,000	140,000	指定色
標識板「押ボタンの信号」(歩行者用)白400×120		2	枚	8,700	17,400	高輝度
機器小計					260,400	
2 材料費						
高齢者等用押ボタン箱改良	キノコSW(ZAP-2R)	2	個	2,060	4,120	
電線	CVV 2φ×15C	4	m	771	3,084	
電線	CVV 2φ×5C	10	m	266	2,660	
電線	CVV 5.5φ×2C	2	m	263	526	
電線	FCPEV-NC 0.9-10P	2	m	399	798	
雑材料		1	式		223	
材料費小計					11,411	
3 労務費						
制御機取付	単	1	基	68,940	68,940	
制御機撤去	単・処分	1	基	13,788	13,788	
GPSアンテナ取付		1	個	7,138	7,138	
押ボタン箱取付	共架柱	2	個	45,360	90,720	
押ボタン箱撤去	共架柱・処分	2	個	9,072	18,144	
高齢者等押ボタンの箱改良	ZAPスイッチ	2	個	4,150	8,300	
信号灯器取付	車両用ルーバーフード	2	個	7,138	14,276	
端子箱結線	(制御機)既設改良	1	個	23,130	23,130	
端子箱結線	(その他柱)既設改良	2	個	18,000	36,000	
廃棄処分費	制御機	1	基	4,050	4,050	
廃棄処分費	押ボタンの箱	2	個	1,170	2,340	
雑工事		1	式		14,341	
労務費小計					301,167	
4 運搬費						
運搬費			式			
運搬費小計						
5 交通誘導費						
制御機取付	単路	1	基	3,962	3,962	
制御機撤去	単路	1	基	1,981	1,981	
車両用灯器ルーバーフード取付		2	個	3,962	7,924	
交通誘導費小計					13,867	
明細書合計					586,845	

## 明細書

(設計書No. 7116-184)

場所 244-福島橋東詰

名 称	概 要	数量	単位	単 価	金 額	備考
1 機器費						
制御機付加機能	現地改造	1	基	120,000	120,000	1012号A B 親改造
〃 付加機能	現地改造	1	基	65,000	65,000	1012号A B 子改造
機器小計					185,000	
2 材料費						
材料費小計						
3 労務費						
制御機取付	単	1	基	68,940	68,940	
制御機撤去	単・処分	1	基	13,788	13,788	
GPSアンテナ取付		1	個	7,138	7,138	
端子箱結線	(制御機)既設改良	1	個	23,130	23,130	
廃棄処分費	制御機	1	基	4,050	4,050	
雑工事		1	式		5,852	
労務費小計					122,898	
4 運搬費						
運搬費						
運搬費小計						
5 交通誘導費						
制御機取付	標準十字路	1	基	7,712	7,712	
制御機撤去	標準十字路	1	基	3,856	3,856	
交通誘導費小計					11,568	
明細書合計					319,466	

## 明細書

(設計書No. 7116-185)

場所 254-富田小学校前

名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考
1 機器費						
標識板 「押水*ル信号」 (歩行者用) 白400×120		2	枚	8,700	17,400	高輝度
機器小計					17,400	
2 材料費						
端子箱	強電用 差込式 20T	1	個	35,110	35,110	
計器箱		1	個	66,562	66,562	
電線	CVV 2φ× 15C	10	m	771	7,710	
電線	CVV 5.5φ× 2C	10	m	269	2,690	
配管材料	制御機 (42)	1	式	10,031	10,031	
雑材料		1	式		2,442	
材料費小計					124,545	
3 労務費						
制御機取付	単	1	基	68,940	68,940	
制御機撤去	単・処分	1	基	13,788	13,788	
G P S アンテナ取付		1	個	7,138	7,138	
計器箱取付		1	基	20,520	20,520	
計器箱撤去	処分	1	基	4,104	4,104	
端子箱結線	(差込式)既設制御機・取付結線	1	個	20,520	20,520	
廃棄処分費	制御機	1	基	4,050	4,050	
廃棄処分費	電力計器箱	1	個	2,540	2,540	
雑工事		1	式		7,080	
労務費小計					148,680	
4 運搬費						
運搬費			式			
運搬費小計						
5 交通誘導費						
制御機取付	単路	1	基	3,962	3,962	
制御機撤去	単路	1	基	1,981	1,981	
交通誘導費小計					5,943	
明細書合計					296,568	

## 明細書

(設計書No. 7116-186)

場所 026-北島田一丁目

名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考
<b>1 機器費</b>						
信号灯器	歩行者抱込0.5Mアーム	5	本	42,000	210,000	ハンﾄﾞ含む
信号灯器	歩行者抱込1.0Mアーム	2	本	50,000	100,000	ハンﾄﾞ含む
信号灯器	サインブラケット(吊型歩行者用)	1	個	40,000	40,000	
機器小計					350,000	
<b>2 材料費</b>						
端子箱	強電用 差込式12T	2	個	30,210	60,420	
端子箱	強電用 差込式30T	2	個	55,210	110,420	
電線	CVV 2#×5C	56	m	266	14,896	
配管材料	歩行者立下	2	式	2,164	4,328	
雑材料		1	式		3,801	
材料費小計					193,865	
<b>3 労務費</b>						
信号灯器取付	歩行者抱込	7	灯	32,310	226,170	
信号灯器取付	歩行者吊型	1	灯	32,310	32,310	
信号灯器撤去	歩行者抱込・処分	7	灯	6,462	45,234	
信号灯器撤去	歩行者吊型・処分	1	灯	6,462	6,462	
スピーカー取付	アーム無	8	個	7,138	57,104	同時施工
スピーカー撤去	アーム無・再使用	8	個	3,569	28,552	同時施工
端子箱結線	(その他柱)既設改良	1	個	18,000	18,000	
端子箱結線	(差込式)既設・取付結線	3	個	18,000	54,000	
端子箱結線	(差込式)既設制御機・取付結線	1	個	20,520	20,520	
廃棄処分費	歩行者用灯器	8	灯	2,440	19,520	
雑工事		1	式		25,393	
労務費小計					533,265	
<b>4 運搬費</b>						
運搬費						
運搬費小計						
<b>5 交通誘導費</b>						
歩行者用灯器取付		8	灯	3,962	31,696	
歩行者用灯器撤去		8	灯	1,981	15,848	
交通誘導費小計					47,544	
明細書合計					1,124,674	

## 明細書

(設計書No. 7116-187)

場所 039-北田宮三丁目

名 称	概 要	数量	単位	単 価	金 額	備 考
1 機器費						
信号灯器	歩行者抱込0.5Mアーム	7	本	42,000	294,000	バンド含む
信号灯器	スイングブラケット(吊型歩行者用)	1	個	40,000	40,000	
機器小計					334,000	
2 材料費						
端子箱	強電用 差込式 1 2 T	1	個	30,210	30,210	
端子箱	強電用 差込式 2 0 T	1	個	35,110	35,110	
電線	CVV 2φ× 4C	56	m	225	12,600	
雑材料		1	式		1,558	
材料費小計					79,478	
3 労務費						
信号灯器取付	歩行者抱込	7	灯	32,310	226,170	
信号灯器取付	歩行者吊型	1	灯	32,310	32,310	
信号灯器撤去	歩行者抱込・処分	7	灯	6,462	45,234	
信号灯器撤去	歩行者吊型・処分	1	灯	6,462	6,462	
端子箱結線	(その他柱)既設改良	5	個	18,000	90,000	
端子箱結線	(差込式)既設・取付結線	2	個	18,000	36,000	
廃棄処分費	歩行者用灯器	8	灯	2,440	19,520	
雑工事		1	式		22,784	
労務費小計					478,480	
4 運搬費						
運搬費						
運搬費小計						
5 交通誘導費						
歩行者用灯器取付		8	灯	3,962	31,696	
歩行者用灯器撤去		8	灯	1,981	15,848	
交通誘導費小計					47,544	
明細書合計					939,502	

## 明細書

(設計書No. 7116-188)

場所 043-徳島科学技術高校前

名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考
1 機器費						
信号灯器	歩行者抱込0.5Mアーム	5	本	42,000	210,000	バンド含む
信号灯器	シングルブラケット(吊型歩行者用)	3	個	40,000	120,000	
機器小計					330,000	
2 材料費						
端子箱	強電用 差込式 1 2 T	2	個	30,210	60,420	
端子箱	強電用 差込式 2 0 T	2	個	35,110	70,220	
電線	CVV 2φ× 5C	56	m	266	14,896	
配管材料	歩行者立下	3	式	2,164	6,492	
雑材料		1	式		3,040	
材料費小計					155,068	
3 労務費						
信号灯器取付	歩行者抱込	5	灯	32,310	161,550	
信号灯器取付	歩行者吊型	3	灯	32,310	96,930	
信号灯器撤去	歩行者抱込・処分	4	灯	6,462	25,848	
信号灯器撤去	歩行者抱込・再使用	1	灯	16,155	16,155	
信号灯器撤去	歩行者吊型・処分	3	灯	6,462	19,386	
スピーカー取付	アーム無	5	個	7,138	35,690	同時施工
スピーカー撤去	アーム無・再使用	5	個	3,569	17,845	同時施工
端子箱結線	(制御機)既設改良	1	個	23,130	23,130	
端子箱結線	(差込式)既設・取付結線	4	個	18,000	72,000	
廃棄処分費	歩行者用灯器	7	灯	2,440	17,080	
雑工事		1	式		24,280	
労務費小計					509,894	
4 運搬費						
運搬費						
運搬費小計						
5 交通誘導費						
歩行者用灯器取付		8	灯	3,962	31,696	
歩行者用灯器撤去		8	灯	1,981	15,848	
交通誘導費小計					47,544	
明細書合計					1,042,506	

## 明細書

(設計書No. 7116-189)

場所 064-徳銀矢三支店前

名 称	概 要	数量	単位	単 価	金 額	備考
1 機器費						
制御機付加機能	現地改造	1	基	120,000	120,000	232号A B親改造
〃 付加機能	現地改造	1	基	65,000	65,000	1012号A B子改造
機器小計					185,000	
2 材料費						
端子箱	強電用 差込式 30T	1	個	55,210	55,210	
計器箱		1	個	66,562	66,562	
電線	CVV 2φ× 20C	10	m	1,020	10,200	
電線	CVV 5.5φ× 2C	10	m	269	2,690	
電線	FCPEV-NC 0.9-10P	10	m	399	3,990	
配管材料	制御機 (42)	1	式	10,031	10,031	
雑材料		1	式		2,973	
材料費小計					151,656	
3 労務費						
制御機取付	単	1	基	68,940	68,940	
制御機撤去	単・処分	1	基	13,788	13,788	
GPSアンテナ取付		1	個	7,138	7,138	
計器箱取付		1	個	20,520	20,520	
計器箱撤去	処分	1	個	4,104	4,104	
端子箱結線	(差込式)既設制御機・取付結線	1	個	20,520	20,520	
廃棄処分費	制御機	1	基	4,050	4,050	
廃棄処分費	電力計器箱	1	個	2,540	2,540	
雑工事		1	式		7,080	
労務費小計					148,680	
4 運搬費						
運搬費						
運搬費小計						
5 交通誘導費						
制御機取付	T字路	1	基	5,837	5,837	
制御機撤去	T字路	1	基	2,918	2,918	
交通誘導費小計					8,755	
明細書合計					494,091	

## 明細書

(設計書No. 7116-190)

場所 102-北島田一丁目西

名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考
1 機器費						
信号灯器	歩行者抱込0.5M <sup>2</sup> - $\Delta$	9	本	42,000	378,000	ハント <sup>®</sup> 含む
信号灯器	歩行者抱込1.0M <sup>2</sup> - $\Delta$	1	本	50,000	50,000	ハント <sup>®</sup> 含む
機器小計					428,000	
2 材料費						
端子箱	強電用 差込式 1 2 T	1	個	30,210	30,210	
端子箱	強電用 差込式 2 0 T	3	個	35,110	105,330	
電線	CVV 2 $\phi$ × 4C	70	m	266	18,620	
雑材料		1	式		3,083	
材料費小計					157,243	
3 労務費						
信号灯器取付	歩行者抱込	10	灯	32,310	323,100	
信号灯器撤去	歩行者抱込・処分	10	灯	6,462	64,620	
端子箱結線	(制御機)既設改良	1	個	23,130	23,130	
端子箱結線	(その他柱)既設改良	1	個	18,000	18,000	
端子箱結線	(差込式)既設・取付結線	4	個	18,000	72,000	
廃棄処分費	歩行者用灯器	10	灯	2,440	24,400	
雑工事		1	式		26,262	
労務費小計					551,512	
4 運搬費						
運搬費						
運搬費小計						
5 交通誘導費						
歩行者用灯器取付		10	灯	3,962	39,620	
歩行者用灯器撤去		10	灯	1,981	19,810	
交通誘導費小計					59,430	
明細書合計					1,196,185	

## 明細書

(設計書No. 7116-191)

場所 054-北浜

名 称	概 要	数量	単位	単 価	金 額	備考
1 機器費						
機器小計						
2 材料費						
電線	CVV 2φ× 20C	10	m	1,020	10,200	
電線	CVV 5.5φ× 2C	10	m	269	2,690	
配管材料	制御機 (42)	1	式	10,031	10,031	
雑材料		1	式		458	
材料費小計					23,379	
3 労務費						
制御機取付	単	1	基	68,940	68,940	
制御機撤去	単・処分	1	基	13,788	13,788	
GPSアンテナ取付		1	個	7,138	7,138	
端子箱結線	(差込式)既設改良	1	個	12,870	12,870	
廃棄処分費	制御機	1	基	4,050	4,050	
雑工事		1	式		5,339	
労務費小計					112,125	
4 運搬費						
運搬費						
運搬費小計						
5 交通誘導費						
制御機取付	標準十字路	1	基	7,712	7,712	
制御機撤去	標準十字路	1	基	3,856	3,856	
交通誘導費小計					11,568	
明細書合計					147,072	

## 明細書

(設計書No. 7116-192)

場所 065-みなと高等学園南

名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考
1 機器費						
押ボタン箱	仕1016号 高齢者等用	2	基	275,000	550,000	ユニバーサルBタイプ
標識板 「押ボタ信号」 (高齢者用) 白400×120		2	枚	8,700	17,400	高輝度
機器小計					567,400	
2 材料費						
電線	CVV 2φ× 12C	20	m	621	12,420	
配管材料	高齢者等用押ボタン (28)	2	式	6,350	12,700	
雑材料		1	式		502	
材料費小計					25,622	
3 労務費						
高齢者等押ボタ箱取付	専用柱	2	個	50,400	100,800	
高齢者等押ボタ箱撤去	専用柱・処分	2	個	10,080	20,160	
端子箱結線	(差込式)既設改良	2	個	12,870	25,740	
廃棄処分費	押ボタ箱	2	個	1,170	2,340	
雑工事		1	式		7,452	
労務費小計					156,492	
4 運搬費						
運搬費			式			
運搬費小計						
5 交通誘導費						
交通誘導費小計						
明細書合計					749,514	

## 明細書

(設計書No. 7116-193)

場所 106-新開小学校東

名称	概要	数量	単位	単価	金額	備考
<b>1 機器費</b>						
信号灯器	車両両面1.5M アーム	2	本	103,000	206,000	ハンﾄﾞ、金具含む
信号灯器	車両片面1.5M アーム	1	本	95,000	95,000	ハンﾄﾞ、金具含む
信号灯器	車両片面2.0M アーム	1	本	99,000	99,000	ハンﾄﾞ、金具含む
信号灯器	歩行者抱込0.5Mアーム	8	本	42,000	336,000	ハンﾄﾞ含む
機器小計					736,000	
<b>2 材料費</b>						
計器箱		1	個	66,562	66,562	
発々電源箱 I	プレーカ付	1	個	51,217	51,217	
電線	CVV 2φ× 20C	10	m	1,020	10,200	
電線	CVV 2φ× 4C	98	m	225	22,050	
電線	CVV 5.5φ× 2C	10	m	269	2,690	
配管材料	制御機 (42)	1	式	10,031	10,031	
雑材料		1	式		3,255	
材料費小計					166,005	
<b>3 労務費</b>						
制御機取付	単	1	基	68,940	68,940	
制御機撤去	単・処分	1	基	13,788	13,788	
GPSアンテナ取付		1	個	7,138	7,138	
計器箱取付		1	個	20,520	20,520	
計器箱撤去	処分	1	個	4,104	4,104	
発々電源箱取付		1	基	20,520	20,520	
信号灯器取付	車両両面	2	灯	69,804	139,608	
信号灯器撤去	車両両面・再使用	2	灯	34,902	69,804	
信号灯器取付	車両片面	2	灯	50,706	101,412	
信号灯器撤去	車両片面・再使用	2	灯	25,353	50,706	
信号灯器取付	歩行者抱込	8	灯	32,310	258,480	
信号灯器撤去	歩行者抱込・処分	8	灯	6,462	51,696	
端子箱結線	(制御機)既設改良	1	個	23,130	23,130	
端子箱結線	(その他柱)既設改良	5	個	18,000	90,000	
廃棄処分費	制御機	1	基	4,050	4,050	
廃棄処分費	電力計器箱	1	個	2,540	2,540	
廃棄処分費	歩行者用灯器	8	灯	2,440	19,520	
雑工事		1	式		47,297	
労務費小計					993,253	
<b>4 運搬費</b>						
運搬費						
運搬費小計						
<b>5 交通誘導費</b>						
制御機取付	標準十字路	1	基	7,712	7,712	
制御機撤去	標準十字路	1	基	3,856	3,856	
車両用灯器取付		4	灯	3,962	15,848	
車両用灯器撤去		4	灯	1,981	7,924	
歩行者灯器取付		8	灯	3,962	31,696	
歩行者用灯器撤去		8	灯	1,981	15,848	
交通誘導費小計					82,884	
明細書合計					1,978,142	

## 明細書

(設計書No. 7116-194)

場所 077-鶴

名 称	概 要	数量	単位	単 価	金 額	備考
1 機器費						
押ボタン箱	表示部白色LED	2	基	51,500	103,000	キノコSW
標識板「押ボタ信号」(歩行者用)白400×120		2	枚	8,700	17,400	高輝度
機器小計					120,400	
2 材料費						
計器箱		1	個	66,562	66,562	
電線	CVV 2φ× 20C	10	m	1,020	10,200	
電線	CVV 2φ× 5C	20	m	266	5,320	
電線	CVV 5.5φ× 2C	10	m	269	2,690	
配管材料	制御機(42)	1	式	10,031	10,031	
配管材料	押ボタン	2	式	1,235	2,470	
雑材料		1	式		1,945	
材料費小計					99,218	
3 労務費						
制御機取付	単	1	基	68,940	68,940	
制御機撤去	単・処分	1	基	13,788	13,788	
GPSアンテナ取付		1	個	7,138	7,138	
計器箱取付		1	基	20,520	20,520	
計器箱撤去	処分	1	基	4,104	4,104	
押ボタン箱取付	専用柱	2	個	25,200	50,400	
押ボタン箱撤去	専用柱・処分	2	個	5,040	10,080	
端子箱結線	(差込式)既設改良	2	個	12,870	25,740	
廃棄処分費	制御機	1	基	4,050	4,050	
廃棄処分費	電力計器箱	1	個	2,540	2,540	
廃棄処分費	押ボタン箱	2	個	1,170	2,340	
雑工事		1	式		10,482	
労務費小計					220,122	
4 運搬費						
運搬費			式			
運搬費小計						
5 交通誘導費						
制御機取付	標準十字路	1	基	7,712	7,712	
制御機撤去	標準十字路	1	基	3,856	3,856	
交通誘導費小計					11,568	
明細書合計					451,308	